
 
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

"ЛИЦЕЙ № 124 ГОРОДСКОГО ОКРУГА ДОНЕЦК" 

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

П Р И К А З 

 

13.02.2025                                                                                                                                     № 55 

 

О временном переводе обучающихся 

с очного обучения на обучение с 

применением электронных и 

дистанционных образовательных 

технологий 

 

Согласно пункту 4.2 Постановления главного санитарного врача Российской 

Федерации от 17.06.2024 N2 7 «О мероприятиях по профилактике гриппа, острых 

респираторных инфекций и новой коронавирусной инфекции (COVID-19) в эпидемическом 

сезоне 2024-2025 годов», пункту 3.2.Постановления главного санитарного врача по 

Донецкой Народной Республике от 10.02.2025 № 1 «О введении ограничительных 

мероприятий по гриппу и ОРВИ на территории Донецкой Народной Республики»,  с целью 

обеспечения своевременного введения противоэпидемических мероприятий в период 

подъема заболеваемости гриппом, острыми респираторными инфекциями и в связи с 

превышением порога заболеваемости острыми респираторными вирусными инфекциями 

(23%)  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.Приостановить образовательный процесс с очным обучением в лицее с 14.02.2025 до 

особого распоряжения. 

2.Перевести обучающихся на обучение с применением электронных и дистанционных 

образовательных технологий с 14.02.2025. 

З. Заместителям директора Клименко В.А., Татаренковой Е.В., Солодкой Е.В. организовать  

осуществление образовательного процесса в дистанционной форме с использованием 

электронно-образовательных ресурсов и проконтролировать внесение изменений учителями-

предметниками корректировки календарно-тематического планирования. 

4.Классным руководителям: 

4.1. Осуществлять ежедневный контроль заболеваемости обучающихся в классе; 

4.2. Довести до сведения родителей обучающихся информацию о временном 

переводе обучающихся с очного обучения на обучение с применением элекгронных и 

дистанционных образовательных технологий. 

4.3. Обеспечить реализацию образовательных программ с применением 

электронных и дистанционных образовательных технологий согласно учебному 

расписанию с учетом требований СанПиН. 



2 
 

4.4. Ежедневно до 08:15 предоставлять информацию о состоянии заболеваемости в 

классе заместителю директора Анпилоговой Ж.В. 

5.Заместителю директора Стрельченко Т.А. организовать проведение комплекса 

противоэпидемиологических мероприятий по профилактике гриппа и ОРВИ с обязательным 

проведением текущей дезинфекции с применением растворов дезинфицирующих средств и 

кварцевания по режиму вирусных инфекций. 

6.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.  

 

 

 

Директор                                                                                                      О.А.Усатюк 


		2025-02-14T09:40:38+0300
	Усатюк Ольга Александровна




